Dixi per se loquendo; nam plures sunt
Exceptions ab illa Regula. 1. excipitur,
si Matrimonium aliter impedire hujusmodi
impedimenti conscientis possit, e. g. admo-
nendo Sponfos, ut à nuptiis desistant, vel
pro dispensatione sollicitent. Estque ad-
monitio hæc regulariter præmittenda sem-
per, quando impedimentum oritur ex pec-
cato occulto; quia Lex Charitatis postulat,
ut peccatum proximi vitetur cum quàm fie-
ri potest, minimo illius damno. Sanch. *D.*
13. cit. n. 3. & apud ipsum *Driedo. Navar-*
rus, Covaruvias, Gutierrez, Henriquez &c.
2. excipitur, si ex sua revelatione grave
damnum sibi, aut alijs secuturum probabi-
liter prævideret. 3. excipitur, si prudenter
credat, nihil se profuturum, aut revelatio-
nem bona fide contrahentibus obtuturam.
4. excipitur, si probabiliter timeat revelatio-
nem parituram grave apud alios scandalum.
5. excipitur, si novit contrahentes impe-
trasse dispensationem occultam pro foro
conscientiæ. His enim casibus impedimen-
ti conscientis ad ejus manifestationem non ob-
ligatur, ut docent Navar. *M. n. c. 22. n.*
83. Sanch. D. 13. cit. n. 3. 4. & 8. Pal. §.
6. n.

6. 2. 5. §. notanter. Gobat tr. 10. n. 537. Clericat. decis. 34. n. 16. Pirh. bic n. 31. Schambog. n. 27. Wiestner n. 14. Reiffenstuel n. 49. Magnif. P. Schmier p. 3. de sponsal. c. 5. n. 202.

54 Dub. 1. An ad manifestationem impedimenti obligetur, qui illud sub secreto novit? Negant aliqui teneri: in quam sententiam inclinare videntur Paludan. in 4. dist. 27. q. 1. art. 3. cas. 9. n. 27. & Gutier. l. 1. can. qq. c. 11. n. 27. ubi dicunt confessionem impedimenti teneri denuntiare, licet detectum sit ei petendo consilium, non tamen adjecto, committi sub secreto; unde à contrario sensu videntur sentire non teneri, quando committitur sub secreto.

55 Sed dicendum est teneri denuntiare, quantumvis sub secreto committatur extra Confessionis sigillum. Ita Sanch. l. 3. D. 13. n. 5. Gutier. de Matr. c. 59. n. 5. Gonzal. in c. fin. h. tit. n. 7. fin. Barbof. alleg. 32. n. 25. Reiffenstuel bic n. 49. Ratio est, quia juxta universalem Regulam apud S. Thom. 2. 2. q. 7. art. 1. ad 2. quem teste Sanch. l. cit. omnes sequuntur, secreto commissa manifestanda sunt, ubi vergunt in damnum publicum, aut in præjudicium personæ tertie. Hoc autem secretum est hujusmodi; vel enim contrahentes in bona fide sunt, vel contra in mala. Si in bona, reticentia impedimenti tendit in præjudicium ipsorum, dum nulliter contrahunt, non contradicunt, si impedimentum rescirent. Si in mala, & tunc si unus illorum tantum in mala fide sit, alter innocens graviter decipitur; si autem uterque, & tunc vel est impedimentum dirimens, & reticentia illius cedit in præjudicium Matrimonij, quod hoc modo nulliter contrahitur; vel est impediens, & tendit reticentia in irreverentiam Sacramenti, in damnationem contrahentium cum eo impedimento, & sæpe in damnum tertij, cui frangitur fides, ut si impedimentum sint priora Sponsalia inita cum alia.